



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20190107001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011823	CATETER INTRAVENOSO Nº18			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	867,000	1,250	1.083,75
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	867,000	1,450	1.257,15
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	867,000	1,320	1.144,44
	Valores médios :		1,340	1.161,78
011824	CATETER INTRAVENOSO Nº20			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	867,000	1,250	1.083,75
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	867,000	1,450	1.257,15
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	867,000	1,320	1.144,44
	Valores médios :		1,340	1.161,78
011825	CATETER INTRAVENOSO Nº22			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	13.000,000	1,250	16.250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	13.000,000	1,450	18.850,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13.000,000	1,330	17.290,00
	Valores médios :		1,343	17.463,33
011827	CATETER INTRAVENOSO Nº24			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	15.600,000	1,250	19.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	15.600,000	1,450	22.620,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.600,000	1,430	22.308,00
	Valores médios :		1,377	21.476,00
010781	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	260,000	5,800	1.508,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	260,000	6,500	1.690,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	260,000	9,300	2.418,00
	Valores médios :		7,200	1.872,00
010787	ALCOOL ETÍLICO 70%			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.168,000	5,800	6.774,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.168,000	7,250	8.468,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.168,000	8,950	10.453,60
	Valores médios :		7,333	8.565,33
010780	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	868,000	10,200	8.853,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	868,000	14,000	12.152,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	868,000	18,960	16.457,28
	Valores médios :		14,387	12.487,63
011853	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M PCT C/ 10 UND			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	13.334,000	6,900	92.004,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	13.334,000	7,850	104.671,90
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13.334,000	17,420	232.278,28
	Valores médios :		10,723	142.984,93
011854	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	13.334,000	6,750	90.004,50
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	13.334,000	6,950	92.671,30
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13.334,000	11,620	154.941,08
	Valores médios :		8,440	112.538,96
011855	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	15.000,000	9,700	145.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	15.000,000	9,790	146.850,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.000,000	23,300	349.500,00
	Valores médios :		14,263	213.950,00
011881	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	8.334,000	16,600	138.344,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	8.334,000	25,000	208.350,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	8.334,000	18,790	156.595,86
	Valores médios :		20,130	167.763,42
011882	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10CM X 4,5M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10.000,000	12,000	120.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10.000,000	11,850	118.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	10.000,000	12,900	129.000,00
	Valores médios :		12,250	122.500,00
011883	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M(CREPE)			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.334,000	5,450	18.170,30
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.334,000	4,200	14.002,80
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.334,000	5,700	19.003,80
	Valores médios :		5,117	17.058,97
011884	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 50M (CREPE)			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.334,000	8,200	27.338,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.334,000	6,790	22.637,86
	Valores médios :		7,495	24.988,33
011890	GASE 13 FIOS TIPO QUEIJO 91CM X 91M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	25.000,000	24,000	600.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	25.000,000	38,900	972.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	25.000,000	97,600	2.440.000,00
	Valores médios :		53,500	1.337.500,00
011893	PAPEL CREPADO-30CM X 3CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	168,000	98,500	16.548,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	168,000	52,700	8.853,60
	Valores médios :		75,600	12.700,80
011898	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	168,000	14,200	2.385,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	168,000	16,000	2.688,00
	Valores médios :		15,100	2.536,80
011909	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº7,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.334,000	1,750	5.834,50
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.334,000	1,600	5.334,40
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.334,000	2,010	6.701,34
	Valores médios :		1,787	5.956,75
010804	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G"			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	834,000	25,000	20.850,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	834,000	27,000	22.518,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	834,000	32,640	27.221,76
	Valores médios :		28,213	23.529,92
010805	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M"			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	25,000	41.700,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	27,000	45.036,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.668,000	32,640	54.443,52
	Valores médios :		28,213	47.059,84
010806	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P"			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.334,000	25,000	83.350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.334,000	27,000	90.018,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.334,000	32,640	108.821,76
	Valores médios :		28,213	94.063,25
011933	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	47,500	23.750,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	65,000	32.500,00
	Valores médios :		56,250	28.125,00
011934	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº24			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	83,000	47,500	3.942,50
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	83,000	65,000	5.395,00
	Valores médios :		56,250	4.668,75
011935	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	45,000	22.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	65,000	32.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	500,000	63,400	31.700,00
	Valores médios :		57,800	28.900,00
011936	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	45,000	22.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	65,000	32.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	500,000	63,400	31.700,00
	Valores médios :		57,800	28.900,00
011937	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	45,000	22.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	65,000	32.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	500,000	63,400	31.700,00
	Valores médios :		57,800	28.900,00
011938	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	234,000	48,000	11.232,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	234,000	65,000	15.210,00
	Valores médios :		56,500	13.221,00
011939	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	45,000	22.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	65,000	32.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	500,000	63,400	31.700,00
	Valores médios :		57,800	28.900,00
011942	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 20			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	52,500	13.125,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	75,000	18.750,00
	Valores médios :		63,750	15.937,50
011943	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 16			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	52,500	26.250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	75,000	37.500,00
	Valores médios :		63,750	31.875,00
011944	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 18			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	52,500	26.250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	75,000	37.500,00
	Valores médios :		63,750	31.875,00
011952	SONDA URETRAL Nº12			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	7,800	13.010,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	9,800	16.346,40
	Valores médios :		8,800	14.678,40
011953	SONDA URETRAL Nº16			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	8,800	14.678,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	9,850	16.429,80
	Valores médios :		9,325	15.554,10
011954	SONDA URETRAL Nº6			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	6,800	11.342,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	9,700	16.179,60
	Valores médios :		8,250	13.761,00
011955	SONDA URETRAL Nº8			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	6,900	9.204,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	9,700	12.939,80
	Valores médios :		8,300	11.072,20
011956	SONDA URETRAL Nº14			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	8,500	14.178,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	8,600	14.344,80
	Valores médios :		8,550	14.261,40
011957	SONDA URETRAL Nº18			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.084,000	9,600	10.406,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.084,000	9,200	9.972,80
	Valores médios :		9,400	10.189,60
011963	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	151,000	36,000	5.436,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	151,000	75,000	11.325,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	151,000	85,500	12.910,50
	Valores médios :		65,500	9.890,50
011964	BATERIA P/ APARELHO DE GLICEMIA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	151,000	14,000	2.114,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	151,000	15,000	2.265,00
	Valores médios :		14,500	2.189,50
011965	FITA P/ APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	6.668,000	50,000	333.400,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	6.668,000	45,000	300.060,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	6.668,000	44,050	293.725,40
	Valores médios :		46,350	309.061,80
011980	FIO CIRURGICO DE NYLON Nº0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	42,500	10.625,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	48,000	12.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	250,000	80,000	20.000,00
	Valores médios :		56,833	14.208,33
011981	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 1-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	41,000	10.250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	48,000	12.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	250,000	80,000	20.000,00
	Valores médios :		56,333	14.083,33
011989	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº23			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	334,000	35,000	11.690,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	334,000	36,000	12.024,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	334,000	39,260	13.112,84
	Valores médios :		36,753	12.275,61
011992	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	35,000	1.750,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	36,000	1.800,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	50,000	40,010	2.000,50
	Valores médios :		37,003	1.850,17
011997	COLAR CERVICAL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	24,700	12.350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	29,000	14.500,00
	Valores médios :		26,850	13.425,00
011998	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	530,000	120,000	63.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	530,000	130,000	68.900,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	530,000	143,600	76.108,00
	Valores médios :		131,200	69.536,00
011999	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	178,000	120,000	21.360,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	178,000	130,000	23.140,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	178,000	132,190	23.529,82
	Valores médios :		127,397	22.676,61
012000	MASCARA C/ NEBULIMETRO ADULTO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	418,000	31,000	12.958,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	418,000	26,000	10.868,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	418,000	20,320	8.493,76
	Valores médios :		25,773	10.773,25
012001	MASCARA C/ NEBULIMETRO INFANTIL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	418,000	31,000	12.958,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	418,000	26,000	10.868,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	418,000	20,320	8.493,76
	Valores médios :		25,773	10.773,25
012010	COLETOR P/ MATERIAL PERFURANTE-13 LITROS			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	8.668,000	4,730	40.999,64
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	8.668,000	7,850	68.043,80
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	8.668,000	8,450	73.244,60
	Valores médios :		7,010	60.762,68
012013	FIXADOR CELULAR(CITOLOGICO)			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	334,000	22,000	7.348,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	334,000	15,000	5.010,00
	Valores médios :		18,500	6.179,00
012015	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE URINA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	37,000	0,560	20,72
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	37,000	55,000	2.035,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	37,000	73,000	2.701,00
	Valores médios :		42,853	1.585,57
012016	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	83,000	29,000	2.407,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	83,000	32,800	2.722,40
	Valores médios :		30,900	2.564,70
012018	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO G			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	3,150	4.202,10
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	2,990	3.988,66
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.334,000	4,350	5.802,90
	Valores médios :		3,497	4.664,55
012019	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	13.334,000	3,150	42.002,10
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	13.334,000	2,800	37.335,20
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13.334,000	3,880	51.735,92
	Valores médios :		3,277	43.691,07
012020	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO P			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	26.667,000	3,150	84.001,05
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	26.667,000	2,700	72.000,90
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	26.667,000	3,560	94.934,52
	Valores médios :		3,137	83.645,49
012021	PAPEL LENÇOL 50X50			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	13.334,000	12,600	168.008,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	13.334,000	9,500	126.673,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13.334,000	13,300	177.342,20
	Valores médios :		11,800	157.341,20
028414	ALCOOL IODADO 1LITRO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	12,000	20.016,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	19,800	33.026,40
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.668,000	16,400	27.355,20
	Valores médios :		16,067	26.799,20
010859	GLUTARALDEIDO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	100,000	60,000	6.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	90,000	9.000,00
	Valores médios :		75,000	7.500,00
012036	LÂMINA BISTURI Nº 02			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	84,000	35,000	2.940,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	84,000	45,000	3.780,00
	Valores médios :		40,000	3.360,00
012038	AGULHA 25X8			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	567,000	12,000	6.804,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	567,000	10,500	5.953,50
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	567,000	13,000	7.371,00
	Valores médios :		11,833	6.709,50
028415	AGULHA HIPODÉRMICA 25x7			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	520,000	12,000	6.240,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	520,000	10,500	5.460,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	520,000	13,000	6.760,00
	Valores médios :		11,833	6.153,33
028413	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	0,450	450,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	75,000	75.000,00
	Valores médios :		37,725	37.725,00
028419	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2.668,000	12,000	32.016,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2.668,000	11,500	30.682,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.668,000	13,000	34.684,00
	Valores médios :		12,167	32.460,67
028420	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.009,000	13,000	13.117,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.009,000	11,500	11.603,50
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.009,000	17,950	18.111,55
	Valores médios :		14,150	14.277,35
028421	SCALP APIROGÊNICO Nº21			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.734,000	0,350	606,90
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.734,000	35,000	60.690,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.734,000	42,000	72.828,00
	Valores médios :		25,783	44.708,30
028423	SCALP APIROGÊNICO Nº25			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	26.000,000	0,350	9.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	26.000,000	35,000	910.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	26.000,000	42,000	1.092.000,00
	Valores médios :		25,783	670.366,67
028422	SCALP APIROGÊNICO Nº23			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	57.160,000	0,350	20.006,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	57.160,000	35,000	2.000.600,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	57.160,000	42,000	2.400.720,00
	Valores médios :		25,783	1.473.775,33
028424	SCALP APIROGÊNICO Nº27			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.734,000	0,400	693,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.734,000	35,000	60.690,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.734,000	43,000	74.562,00
	Valores médios :		26,133	45.315,20
028425	SERINGA 10ML SEM AGULHA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	433,000	0,300	129,90
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	433,000	35,000	15.155,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	433,000	130,000	56.290,00
	Valores médios :		55,100	23.858,30
028426	SERINGA 20ML S/AGULHA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	0,400	200,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	165,000	82.500,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	500,000	200,000	100.000,00
	Valores médios :		121,800	60.900,00
028427	SERINGA DE 3ML S/AGULHA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	174,000	0,200	34,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	174,000	125,000	21.750,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	174,000	130,000	22.620,00
	Valores médios :		85,067	14.801,60
028428	SERINGA DE 5ML SEM AGULHA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	130,000	0,250	32,50
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	130,000	135,000	17.550,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	130,000	145,000	18.850,00
	Valores médios :		93,417	12.144,17
028429	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.668,000	6,450	10.758,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.668,000	12,000	20.016,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.668,000	12,000	20.016,00
	Valores médios :		10,150	16.930,20
011982	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 2-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	45,000	60.030,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	48,000	64.032,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.334,000	80,000	106.720,00
	Valores médios :		57,667	76.927,33
011984	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO Nº 3-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	834,000	45,000	37.530,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	834,000	48,000	40.032,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	834,000	80,000	66.720,00
	Valores médios :		57,667	48.094,00
011985	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO Nº 4-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	834,000	45,000	37.530,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	834,000	48,000	40.032,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	834,000	80,000	66.720,00
	Valores médios :		57,667	48.094,00
028457	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13 X 4,5 CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	116,000	0,550	63,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	116,000	45,000	5.220,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	116,000	39,000	4.524,00
	Valores médios :		28,183	3.269,27
028456	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	116,000	13,000	1.508,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	116,000	12,000	1.392,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	116,000	13,000	1.508,00
	Valores médios :		12,667	1.469,33
028455	SERINGA DE 3 ML COM AGULHA 25X8			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	84,000	0,350	29,40
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	84,000	175,000	14.700,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	84,000	235,000	19.740,00
	Valores médios :		136,783	11.489,80
028454	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	184,000	1,800	331,20
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	184,000	47,500	8.740,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	184,000	60,060	11.051,04
	Valores médios :		36,453	6.707,41
028458	SONDA URETRAL Nº10 PCT			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	9,700	4.850,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	9,500	4.750,00
	Valores médios :		9,600	4.800,00
011831	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2.080,000	3,150	6.552,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2.080,000	1,800	3.744,00
	Valores médios :		2,475	5.148,00
011832	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2.080,000	4,150	8.632,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2.080,000	2,500	5.200,00
	Valores médios :		3,325	6.916,00
011848	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM-PACOTE COM 12 UNIDADES			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	6,000	4.002,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	1,100	733,70
	Valores médios :		3,550	2.367,85
011849	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/ 12 UND			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	9,000	9.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	1,450	1.450,00
	Valores médios :		5,225	5.225,00
011850	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UND			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	12,000	12.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	1,850	1.850,00
	Valores médios :		6,925	6.925,00
011852	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	2,180	1.454,06
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	34,350	22.911,45
	Valores médios :		18,265	12.182,76
011865	ATADURA GESSADA 20CM X 1.80M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	75,000	50.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	5,500	3.668,50
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	667,000	23,300	15.541,10
	Valores médios :		34,600	23.078,20
011866	ATADURA GESSADA 10CM X 200CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	35,000	46.690,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	4,650	6.203,10
	Valores médios :		19,825	26.446,55
011867	ATADURA GESSADA 15CM X 200CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	51,000	34.017,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	5,000	3.335,00
	Valores médios :		28,000	18.676,00
011871	CÂNULA DE GUEDEL Nº0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	16,700	233,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	6,500	91,00
	Valores médios :		11,600	162,40
011872	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	16,700	233,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	6,500	91,00
	Valores médios :		11,600	162,40
011874	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	16,700	233,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	6,500	91,00
	Valores médios :		11,600	162,40
011875	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	16,700	233,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	6,500	91,00
	Valores médios :		11,600	162,40
011877	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	16,700	233,80
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	6,500	91,00
	Valores médios :		11,600	162,40
011878	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	15,000	16,700	250,50
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	15,000	6,500	97,50
	Valores médios :		11,600	174,00
011885	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA(MICROPORE)- 5CM X 10M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	8,150	10.872,10
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	5,350	7.136,90
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.334,000	8,550	11.405,70
	Valores médios :		7,350	9.804,90
011886	FITA CIRURGICA HIPOALERGICA(MICROPORE)-2,5 X 10M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2.000,000	6,000	12.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2.000,000	3,980	7.960,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.000,000	4,840	9.680,00
	Valores médios :		4,940	9.880,00
011892	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	67,000	26,000	1.742,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	67,000	14,000	938,00
	Valores médios :		20,000	1.340,00
011899	FILME P/ RAIQ-X 15 X 40			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	127,000	8.890,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	130,000	9.100,00
	Valores médios :		128,500	8.995,00
011900	FILME P/ RAO X -18 X 24			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	160,000	11.200,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	150,000	10.500,00
	Valores médios :		155,000	10.850,00
011901	FILME P/ RAO X - 24 X 30			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	270,000	18.900,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	250,000	17.500,00
	Valores médios :		260,000	18.200,00
011902	FILME P/ RAO X - 30X40			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	380,000	26.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	390,000	27.300,00
	Valores médios :		385,000	26.950,00
011903	FILME P/ RAO X -35X35			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	415,000	29.050,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	398,000	27.860,00
	Valores médios :		406,500	28.455,00
011904	FILME P/ RAO X - 35X43			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	405,000	28.350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	495,000	34.650,00
	Valores médios :		450,000	31.500,00
011905	FIXADOR P/ RAO X 5 LITRO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	403,000	28.210,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	340,000	23.800,00
	Valores médios :		371,500	26.005,00
011907	REVELADOR P/ RAO X 5 LITRO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	70,000	650,000	45.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	70,000	537,000	37.590,00
	Valores médios :		593,500	41.545,00
011908	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº7			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2.667,000	2,250	6.000,75
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2.667,000	1,900	5.067,30
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.667,000	2,010	5.360,67
	Valores médios :		2,053	5.476,24
011910	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº8			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	2,250	3.001,50
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	1,900	2.534,60
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.334,000	2,010	2.681,34
	Valores médios :		2,053	2.739,15
016782	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº8,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	2,250	1.500,75
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	1,900	1.267,30
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	667,000	2,010	1.340,67
	Valores médios :		2,053	1.369,57
011914	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ACRILICO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	134,000	18,000	2.412,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	134,000	8,900	1.192,60
	Valores médios :		13,450	1.802,30
011916	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX FRASCO PVC			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	20,000	79,000	1.580,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	20,000	85,000	1.700,00
	Valores médios :		82,000	1.640,00
011920	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 02			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	7,000	98,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	1,650	23,10
	Valores médios :		4,325	60,55
011921	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 03			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	7,000	98,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	1,650	23,10
	Valores médios :		4,325	60,55
011922	DRENO CIRURGICO SUCÇÃO CONTINUA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	14,000	19,500	273,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	14,000	85,000	1.190,00
	Valores médios :		52,250	731,50
011927	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	8,000	10.672,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	11,500	15.341,00
	Valores médios :		9,750	13.006,50
011928	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	8,000	10.672,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	11,600	15.474,40
	Valores médios :		9,800	13.073,20
011929	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	11,000	7.337,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	11,800	7.870,60
	Valores médios :		11,400	7.603,80
011931	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	11,000	7.337,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	11,900	7.937,30
	Valores médios :		11,450	7.637,15
011932	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	667,000	14,000	9.338,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	667,000	12,200	8.137,40
	Valores médios :		13,100	8.737,70
011958	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 7,0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	134,000	9,500	1.273,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	134,000	5,600	750,40
	Valores médios :		7,550	1.011,70
011959	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 7,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	134,000	9,500	1.273,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	134,000	5,800	777,20
	Valores médios :		7,650	1.025,10
016783	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 5,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	134,000	9,500	1.273,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	134,000	5,500	737,00
	Valores médios :		7,500	1.005,00
011970	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	67,000	150,000	10.050,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	67,000	135,000	9.045,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	67,000	207,360	13.893,12
	Valores médios :		164,120	10.996,04
011971	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº1			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	267,000	150,000	40.050,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	267,000	135,000	36.045,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	267,000	207,360	55.365,12
	Valores médios :		164,120	43.820,04
011972	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº 2-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	400,000	150,000	60.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	400,000	135,000	54.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	400,000	207,360	82.944,00
	Valores médios :		164,120	65.648,00
011969	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº3-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	150,000	115,000	17.250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	150,000	135,000	20.250,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	150,000	207,360	31.104,00
	Valores médios :		152,453	22.868,00
012002	MÁSCARA VENTILAÇÃO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	134,000	90,000	12.060,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	134,000	65,000	8.710,00
	Valores médios :		77,500	10.385,00
012011	COLETOR DE URINA- SISTEMA FECHADO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.334,000	9,150	12.206,10
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	6,500	8.671,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.334,000	8,060	10.752,04
	Valores médios :		7,903	10.543,05
012017	GEL PARA ECOGRAFIA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	67,000	14,000	938,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	67,000	8,900	596,30
	Valores médios :		11,450	767,15
012026	LUGOL FORTE 1 LT			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	67,000	75,000	5.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	67,000	55,000	3.685,00
	Valores médios :		65,000	4.355,00
028434	DERGERMANTE			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.334,000	35,000	46.690,00
	Valores médios :		35,000	46.690,00
012033	CABO PARA BISTURI Nº 04			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	210,000	23,800	4.998,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	210,000	18,000	3.780,00
	Valores médios :		20,900	4.389,00
012034	CABO PARA BISTURI Nº02			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	67,000	23,800	1.594,60
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	67,000	18,000	1.206,00
	Valores médios :		20,900	1.400,30
028459	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE URINA PCT			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	147,000	0,700	102,90
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	147,000	55,000	8.085,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	147,000	73,000	10.731,00
	Valores médios :		42,900	6.306,30
028453	EQUIPO MACROGOTAS EM SISTEMA FECHADO PCT C/ 25			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.840,000	2,250	4.140,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.840,000	47,500	87.400,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.840,000	43,750	80.500,00
	Valores médios :		31,167	57.346,67
011818	AGULHA DE BIOPSIA TECIDO MOLE 18G X 25CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	73,000	3.650,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	87,000	4.350,00
	Valores médios :		80,000	4.000,00
012014	FRASCO COLETOR DE FLUÍDOS PARA BIOPSIA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	45,000	22.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	15,000	7.500,00
	Valores médios :		30,000	15.000,00
012022	PRESERVATIVO MASCULINO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.000,000	1,150	3.450,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.000,000	0,520	1.560,00
	Valores médios :		0,835	2.505,00
012023	FORMOL(FORMALDEÍDO)-A 37-40%			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	80,000	45,000	3.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	80,000	28,000	2.240,00
	Valores médios :		36,500	2.920,00
012024	FORMOL(FORMALDEÍDO) A 10%			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	80,000	24,000	1.920,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	80,000	35,000	2.800,00
	Valores médios :		29,500	2.360,00
012028	DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2,0% SOL. C/ TENSOATIVOS(CONJ. DE ESCOVA-ESPONJA)			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	25,000	1.250,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	35,000	1.750,00
		Valores médios :	30,000	1.500,00
012029	CLOREXIDINA DIGLICONATO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	100,000	30,000	3.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	35,000	3.500,00
		Valores médios :	32,500	3.250,00
011868	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL MANGA CURTA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	11,000	5.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	2,000	1.000,00
		Valores médios :	6,500	3.250,00
011869	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45x50			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	100,000	98,000	9.800,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	85,000	8.500,00
		Valores médios :	91,500	9.150,00
011870	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 45X50			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	100,000	110,000	11.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	85,000	8.500,00
		Valores médios :	97,500	9.750,00
011879	CLAMP UBILICAL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.000,000	1,350	4.050,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.000,000	0,990	2.970,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.000,000	0,870	2.610,00
		Valores médios :	1,070	3.210,00
011895	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MM X 10M S/FILME			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	100,000	141,000	14.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	85,000	8.500,00
		Valores médios :	113,000	11.300,00
011897	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RN			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.000,000	0,600	1.800,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.000,000	1,450	4.350,00
		Valores médios :	1,025	3.075,00
011896	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO-ADULTO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	3.000,000	0,600	1.800,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3.000,000	1,450	4.350,00
		Valores médios :	1,025	3.075,00
011911	MASCARA CIRURGICA 3 CAMADAS			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2.000,000	26,000	52.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2.000,000	10,500	21.000,00
		Valores médios :	18,250	36.500,00
011912	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTÁVEL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	18,000	18.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	15,000	15.000,00
		Valores médios :	16,500	16.500,00
011919	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 01			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	6,500	65,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	1,350	13,50
		Valores médios :	3,925	39,25
011925	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº06			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	11,600	11.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	12,000	12.000,00
		Valores médios :	11,800	11.800,00
011926	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	11,600	11.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	12,500	12.500,00
		Valores médios :	12,050	12.050,00
011941	SONDA GASTRICA LEVINE Nº08			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	9,500	4.750,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	9,800	4.900,00
		Valores médios :	9,650	4.825,00
011945	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	13,000	6.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	10,200	5.100,00
	Valores médios :		11,600	5.800,00
011946	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	14,000	7.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	15,600	7.800,00
	Valores médios :		14,800	7.400,00
011947	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	14,000	7.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	13,950	6.975,00
	Valores médios :		13,975	6.987,50
011948	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	14,000	7.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	15,900	7.950,00
	Valores médios :		14,950	7.475,00
011949	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	14,000	7.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	16,000	8.000,00
	Valores médios :		15,000	7.500,00
011950	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	500,000	14,000	7.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	500,000	15,800	7.900,00
	Valores médios :		14,900	7.450,00
011966	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	200,000	115,000	23.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	200,000	140,000	28.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	200,000	207,360	41.472,00
	Valores médios :		154,120	30.824,00
011967	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº1			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	400,000	115,000	46.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	400,000	140,000	56.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	400,000	207,360	82.944,00
	Valores médios :		154,120	61.648,00
011968	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº2-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	115,000	5.750,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	140,000	7.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	50,000	207,360	10.368,00
	Valores médios :		154,120	7.706,00
011973	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº3-0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	300,000	98,000	29.400,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	300,000	140,000	42.000,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	300,000	207,360	62.208,00
	Valores médios :		148,453	44.536,00
011977	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	60,000	3.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	62,000	3.100,00
	Valores médios :		61,000	3.050,00
011978	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 1			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	60,000	3.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	60,000	3.000,00
	Valores médios :		60,000	3.000,00
011979	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 2			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	60,000	3.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	62,000	3.100,00
	Valores médios :		61,000	3.050,00
011986	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL Nº0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	55,000	2.750,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	68,000	3.400,00
	Valores médios :		61,500	3.075,00
011988	FIO CIRURGICO NYLON INCOLOR MONOFILAMENTO Nº5-0			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	55,000	2.750,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	48,000	2.400,00
	MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	50,000	80,000	4.000,00
	Valores médios :		61,000	3.050,00
012003	TELA PLANA DE POLIPROPILENO 15 X 115			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	99,000	9.900,00
	Valores médios :		99,000	9.900,00
012004	TELA PLANA DE POLIPROPILENO DE 26 X 26			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	20,000	140,000	2.800,00
	Valores médios :		140,000	2.800,00
012005	TELA PLANA DE POLIPROPILENO DE 7,5 X 15			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	200,000	165,000	33.000,00
	Valores médios :		165,000	33.000,00
012006	FIO SUTURA REABSORVENTE 1.0			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	160,000	16.000,00
	Valores médios :		160,000	16.000,00
012007	FIO SUTURA REABSORVENTE 2.0			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	160,000	16.000,00
	Valores médios :		160,000	16.000,00
012008	FIO SUTURA REABSORVENTE 3.0			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	160,000	8.000,00
	Valores médios :		160,000	8.000,00
012009	FIO SUTURA REABSORVENTE 4.0			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	160,000	8.000,00
	Valores médios :		160,000	8.000,00
016785	FIO DE POLIGLACTINA Nº0			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	290,000	2.900,00
	Valores médios :		290,000	2.900,00
016789	FIO DE POLIGLACTINA Nº1			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	290,000	2.900,00
	Valores médios :		290,000	2.900,00
016790	FIO DE POLIGLACTINA Nº2			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	290,000	2.900,00
	Valores médios :		290,000	2.900,00
016791	FIO DE POLIGLACTINA Nº3			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	190,000	1.900,00
	Valores médios :		190,000	1.900,00
016792	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 6,50MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016793	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 7,00MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016784	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA 7,5MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016794	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 8,0MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016795	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 8,50MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016796	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 9,0MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016797	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 9,50MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
016798	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 10,0MM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	4,100	4.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	29,000	29.000,00
	Valores médios :		16,550	16.550,00
028446	CATETER UMBILICAL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	100,000	0,910	91,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	100,000	1,450	145,00
	Valores médios :		1,180	118,00
016801	CATETER PICC			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	50,000	42,000	2.100,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	275,000	13.750,00
	Valores médios :		158,500	7.925,00
016802	AMBU ADULTO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2,000	350,000	700,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	280,000	560,00
	Valores médios :		315,000	630,00
016803	AMBU INFANTIL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	4,000	290,000	1.160,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	4,000	280,000	1.120,00
	Valores médios :		285,000	1.140,00
016804	AMBU NEONATAL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2,000	380,000	760,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	280,000	560,00
	Valores médios :		330,000	660,00
016805	OXÍMETRO ADULTO			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	25,000	350,000	8.750,00
	Valores médios :		350,000	8.750,00
016806	OXÍMETRO NEONATAL			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	350,000	3.500,00
	Valores médios :		350,000	3.500,00
028448	HOOD			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	350,000	700,00
	Valores médios :		350,000	700,00
028450	LANTERNA CLÍNICA MÉDICA			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	110,000	1.100,00
	Valores médios :		110,000	1.100,00
016815	AVENTAL DESCARTÁVEL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	18,000	18.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	35,000	35.000,00
	Valores médios :		26,500	26.500,00
016816	AVENTAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	88,000	88.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	15,000	15.000,00
	Valores médios :		51,500	51.500,00
016817	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	6,600	6.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	9,750	9.750,00
	Valores médios :		8,175	8.175,00
028451	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	5,000	4,600	23,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	5,500	27,50
	Valores médios :		5,050	25,25
016818	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA AMBAR			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	4,600	46,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	5,500	55,00
	Valores médios :		5,050	50,50
016819	MANÔMETRO			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	95,000	950,00
	Valores médios :		95,000	950,00
016820	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	19,500	195,00
	Valores médios :		19,500	195,00
016821	MANGUEIRA SILICONE			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	6,550	1.637,50
	Valores médios :		6,550	1.637,50
016822	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº3,0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
028452	PLACA DE CURATEC PCT C/ 05			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	98,000	98.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	25,000	25.000,00
	Valores médios :		61,500	61.500,00
016823	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº3,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
016824	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº4,0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
016825	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº4,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
016826	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº5,0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
016827	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº5,5			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
016828	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº6,0			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	250,000	4,100	1.025,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	250,000	29,000	7.250,00
	Valores médios :		16,550	4.137,50
016851	FRALDA RN PP			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	16,000	16.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	35,000	35.000,00
	Valores médios :		25,500	25.500,00
016852	FRALDA RN P			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	16,000	16.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	35,000	35.000,00
	Valores médios :		25,500	25.500,00
016853	FRALDA RN M			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	16,000	16.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	35,000	35.000,00
	Valores médios :		25,500	25.500,00
016849	FRALDA GERIATRICA ADULTO XG			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.500,000	19,000	28.500,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.500,000	15,000	22.500,00
	Valores médios :		17,000	25.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
016850	FRALDA GERIATRICA ADULTO G			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	1.000,000	19,000	19.000,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1.000,000	15,000	15.000,00
	Valores médios :		17,000	17.000,00
011987	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL Nº2			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	50,000	65,000	3.250,00
	Valores médios :		65,000	3.250,00
028461	AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA 22GX3 1/2			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	32,000	237,500	7.600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	32,000	185,000	5.920,00
	Valores médios :		211,250	6.760,00
028462	AGULHA ANESTÉSICA P/ RAQUIDIANA 25G X 1 PEDIATRICO/NEONATAL			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	11,000	325,000	3.575,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	11,000	185,000	2.035,00
	Valores médios :		255,000	2.805,00
016807	LARINGOSCÓPIO RN			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	900,000	1.800,00
	Valores médios :		900,000	1.800,00
016810	APARELHO DE FOTOTERAPIA			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	8.500,000	17.000,00
	Valores médios :		8.500,000	17.000,00
016811	ISOLETE PARA TRANSPORTE			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	21.500,000	43.000,00
	Valores médios :		21.500,000	43.000,00
016813	ABRIDOR DE GESSO			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	380,000	760,00
	Valores médios :		380,000	760,00
016814	ABRIDOR DE BOCA			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	1,000	187,000	187,00
	Valores médios :		187,000	187,00
016829	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	60,000	600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	49,000	490,00
	Valores médios :		54,500	545,00
016830	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	60,000	600,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	52,000	520,00
	Valores médios :		56,000	560,00
016831	TESOURA METZEMBAUM 18CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	6,000	80,000	480,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	6,000	38,000	228,00
	Valores médios :		59,000	354,00
016832	TESOURA METZEMBAUM 16CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	5,000	70,000	350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	37,000	185,00
	Valores médios :		53,500	267,50
016833	TESOURA RETA COM PONTA 18CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	5,000	70,000	350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	42,000	210,00
	Valores médios :		56,000	280,00
016834	TESOURA RETA COM PONTA 16CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	5,000	70,000	350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	38,000	190,00
	Valores médios :		54,000	270,00
016835	PINÇA KOCHER			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	5,000	70,000	350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	43,000	215,00
	Valores médios :		56,500	282,50
016836	PINÇA ALLIS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	5,000	70,000	350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	37,000	185,00
	Valores médios :		53,500	267,50
016837	PINÇA ALLIS RETA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	70,000	700,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	35,000	350,00
	Valores médios :		52,500	525,00
016838	PINÇA ALLIS CURVA			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	70,000	700,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	34,000	340,00
	Valores médios :		52,000	520,00
016839	PINÇA ANATÔMICA 16CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	25,000	250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	21,000	210,00
	Valores médios :		23,000	230,00
016840	PINÇA ANATÔMICA DE DENTE DE RATO 16CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	25,000	250,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	28,000	280,00
	Valores médios :		26,500	265,00
016841	PINÇA BACKHAUS			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	10,000	35,000	350,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	42,000	420,00
	Valores médios :		38,500	385,00
016842	PINÇA DENTE DE RATO 12CM			
	UNIAO FARMA LTDA - EPP	2,000	35,000	70,00
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	2,000	26,000	52,00
	Valores médios :		30,500	61,00
016843	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X8X3CM			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3,000	85,000	255,00
	Valores médios :		85,000	255,00
016844	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X8X5CM			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	3,000	85,000	255,00
	Valores médios :		85,000	255,00
016845	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X3CM			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	130,000	650,00
	Valores médios :		130,000	650,00
016846	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X5CM			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	130,000	650,00
	Valores médios :		130,000	650,00
016847	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 26X12X6CM			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	10,000	185,000	1.850,00
	Valores médios :		185,000	1.850,00
016848	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 28X14X6CM			
	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	5,000	245,000	1.225,00
	Valores médios :		245,000	1.225,00



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190107001 - Menor Preço por Item

Pag.: 19

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
UNIAO FARMA LTDA - EPP					
011823	CATETER INTRAVENOSO Nº18	867,000	1,250	1.083,75	
011824	CATETER INTRAVENOSO Nº20	867,000	1,250	1.083,75	
011825	CATETER INTRAVENOSO Nº22	13.000,000	1,250	16.250,00	
011827	CATETER INTRAVENOSO Nº24	15.600,000	1,250	19.500,00	
010781	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	260,000	5,800	1.508,00	
010787	ALCOOL ETÍLICO 70%	1.168,000	5,800	6.774,40	
010780	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	868,000	10,200	8.853,60	
011853	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M PCT C/ 10 UND	13.334,000	6,900	92.004,60	
011854	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M	13.334,000	6,750	90.004,50	
011855	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M	15.000,000	9,700	145.500,00	
011881	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5	8.334,000	16,600	138.344,40	
011890	GASE 13 FIOS TIPO QUEIJO 91CM X 91M	25.000,000	24,000	600.000,00	
011898	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	168,000	14,200	2.385,60	
010804	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G"	834,000	25,000	20.850,00	
010805	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M"	1.668,000	25,000	41.700,00	
010806	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P"	3.334,000	25,000	83.350,00	
011933	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22	500,000	47,500	23.750,00	
011934	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº24	83,000	47,500	3.942,50	
011935	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18	500,000	45,000	22.500,00	
011936	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12	500,000	45,000	22.500,00	
011937	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16	500,000	45,000	22.500,00	
011938	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20	234,000	48,000	11.232,00	
011939	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14	500,000	45,000	22.500,00	
011942	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 20	250,000	52,500	13.125,00	
011943	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 16	500,000	52,500	26.250,00	
011944	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 18	500,000	52,500	26.250,00	
011952	SONDA URETRAL Nº12	1.668,000	7,800	13.010,40	
011953	SONDA URETRAL Nº16	1.668,000	8,800	14.678,40	
011954	SONDA URETRAL Nº6	1.668,000	6,800	11.342,40	
011955	SONDA URETRAL Nº8	1.334,000	6,900	9.204,60	
011956	SONDA URETRAL Nº14	1.668,000	8,500	14.178,00	
011963	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR	151,000	36,000	5.436,00	
011964	BATERIA P/ APARELHO DE GLICEMIA	151,000	14,000	2.114,00	
011980	FIO CIRURGICO DE NYLON Nº0	250,000	42,500	10.625,00	
011981	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 1-0	250,000	41,000	10.250,00	
011989	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº23	334,000	35,000	11.690,00	
011992	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15	50,000	35,000	1.750,00	
011997	COLAR CERVICAL	500,000	24,700	12.350,00	
011998	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	530,000	120,000	63.600,00	
011999	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	178,000	120,000	21.360,00	
012010	COLETOR P/ MATERIAL PERFURANTE-13 LITROS	8.668,000	4,730	40.999,64	
012015	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE URINA	37,000	0,560	20,72	
012016	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA	83,000	29,000	2.407,00	
028414	ALCOOL IODADO 1LITRO	1.668,000	12,000	20.016,00	
010859	GLUTARALDEIDO	100,000	60,000	6.000,00	
012036	LÂMINA BISTURI Nº 02	84,000	35,000	2.940,00	
028413	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	1.000,000	0,450	450,00	
028421	SCALP APIROGÊNICO Nº21	1.734,000	0,350	606,90	
028423	SCALP APIROGÊNICO Nº25	26.000,000	0,350	9.100,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
028422	SCALP APIROGÊNICO Nº23	57.160,000	0,350	20.006,00	
028424	SCALP APIROGÊNICO Nº27	1.734,000	0,400	693,60	
028425	SERINGA 10ML SEM AGULHA	433,000	0,300	129,90	
028426	SERINGA 20ML S/AGULHA	500,000	0,400	200,00	
028427	SERINGA DE 3ML S/AGULHA	174,000	0,200	34,80	
028428	SERINGA DE 5ML SEM AGULHA	130,000	0,250	32,50	
028429	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO	1.668,000	6,450	10.758,60	
011982	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 2-0	1.334,000	45,000	60.030,00	
011984	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO Nº 3-0	834,000	45,000	37.530,00	
011985	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO Nº 4-0	834,000	45,000	37.530,00	
028457	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13 X 4,5 CM	116,000	0,550	63,80	
028455	SERINGA DE 3 ML COM AGULHA 25X8	84,000	0,350	29,40	
028454	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	184,000	1,800	331,20	
011852	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	667,000	2,180	1.454,06	
011899	FILME P/ RAOIO-X 15 X 40	70,000	127,000	8.890,00	
011902	FILME P/ RAOIO X - 30X40	70,000	380,000	26.600,00	
011904	FILME P/ RAOIO X - 35X43	70,000	405,000	28.350,00	
011916	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX FRASCO PVC	20,000	79,000	1.580,00	
011922	DRENO CIRURGICO SUCÇÃO CONTINUA	14,000	19,500	273,00	
011927	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	1.334,000	8,000	10.672,00	
011928	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	1.334,000	8,000	10.672,00	
011929	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	667,000	11,000	7.337,00	
011931	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	667,000	11,000	7.337,00	
011969	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº3-0	150,000	115,000	17.250,00	
028459	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE URINA PCT	147,000	0,700	102,90	
028453	EQUIPO MACROGOTAS EM SISTEMA FECHADO PCT C/ 25	1.840,000	2,250	4.140,00	
011818	AGULHA DE BIOPSIA TECIDO MOLE 18G X 25CM	50,000	73,000	3.650,00	
012024	FORMOL(FORMALDEÍDO) A 10%	80,000	24,000	1.920,00	
012028	DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2,0% SOL. C/ TENSOATIVOS(CONJ. DE ESCOVA-ESPONJA)	50,000	25,000	1.250,00	
012029	CLOREXIDINA DIGLICONATO	100,000	30,000	3.000,00	
011897	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RN	3.000,000	0,600	1.800,00	
011896	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO-ADULTO	3.000,000	0,600	1.800,00	
011925	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº06	1.000,000	11,600	11.600,00	
011926	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	1.000,000	11,600	11.600,00	
011941	SONDA GASTRICA LEVINE Nº08	500,000	9,500	4.750,00	
011946	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	500,000	14,000	7.000,00	
011948	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	500,000	14,000	7.000,00	
011949	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	500,000	14,000	7.000,00	
011950	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	500,000	14,000	7.000,00	
011966	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº0	200,000	115,000	23.000,00	
011967	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº1	400,000	115,000	46.000,00	
011968	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº2-0	50,000	115,000	5.750,00	
011973	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº3-0	300,000	98,000	29.400,00	
011977	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 0	50,000	60,000	3.000,00	
011978	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 1	50,000	60,000	3.000,00	
011979	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 2	50,000	60,000	3.000,00	
011986	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL Nº0	50,000	55,000	2.750,00	
016792	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 6,50MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016793	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 7,00MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016784	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA 7,5MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016794	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 8,0MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016795	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 8,50MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016796	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 9,0MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016797	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 9,50MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
016798	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 10,0MM	1.000,000	4,100	4.100,00	
028446	CATETER UMBILICAL	100,000	0,910	91,00	
016801	CATETER PICC	50,000	42,000	2.100,00	
016815	AVENTAL DESCARTÁVEL	1.000,000	18,000	18.000,00	
016817	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO	1.000,000	6,600	6.600,00	
028451	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE	5,000	4,600	23,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
016818	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA AMBAR	10,000	4,600	46,00
016822	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº3,0	250,000	4,100	1.025,00
016823	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº3,5	250,000	4,100	1.025,00
016824	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº4,0	250,000	4,100	1.025,00
016825	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº4,5	250,000	4,100	1.025,00
016826	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº5,0	250,000	4,100	1.025,00
016827	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº5,5	250,000	4,100	1.025,00
016828	SONDA ENDOTRAQUIAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº6,0	250,000	4,100	1.025,00
016851	FRALDA RN PP	1.000,000	16,000	16.000,00
016852	FRALDA RN P	1.000,000	16,000	16.000,00
016853	FRALDA RN M	1.000,000	16,000	16.000,00
016840	PINÇA ANATÔMICA DE DENTE DE RATO 16CM	10,000	25,000	250,00
016841	PINÇA BACKHAUS	10,000	35,000	350,00
Total do(s) item(ns) :			2.340.603,92	
NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS				
011882	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10CM X 4,5M	10.000,000	11,850	118.500,00
011883	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M(CREPE)	3.334,000	4,200	14.002,80
011884	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 50M (CREPE)	3.334,000	6,790	22.637,86
011893	PAPEL CREPADO-30CM X 3CM	168,000	52,700	8.853,60
011909	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº7,5	3.334,000	1,600	5.334,40
011957	SONDA URETRAL Nº18	1.084,000	9,200	9.972,80
012013	FIXADOR CELULAR(CITOLOGICO)	334,000	15,000	5.010,00
012018	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO G	1.334,000	2,990	3.988,66
012019	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO M	13.334,000	2,800	37.335,20
012020	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO P	26.667,000	2,700	72.000,90
012021	PAPEL LENÇOL 50X50	13.334,000	9,500	126.673,00
012038	AGULHA 25X8	567,000	10,500	5.953,50
028415	AGULHA HIPODÉRMICA 25x7	520,000	10,500	5.460,00
028419	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08	2.668,000	11,500	30.682,00
028420	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12	1.009,000	11,500	11.603,50
028456	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5	116,000	12,000	1.392,00
028458	SONDA URETRAL Nº10 PCT	500,000	9,500	4.750,00
011831	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	2.080,000	1,800	3.744,00
011832	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	2.080,000	2,500	5.200,00
011848	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM-PACOTE COM 12 UNIDADES	667,000	1,100	733,70
011849	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/ 12 UND	1.000,000	1,450	1.450,00
011850	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UND	1.000,000	1,850	1.850,00
011865	ATADURA GESSADA 20CM X 1.80M	667,000	5,500	3.668,50
011866	ATADURA GESSADA 10CM X 200CM	1.334,000	4,650	6.203,10
011867	ATADURA GESSADA 15CM X 200CM	667,000	5,000	3.335,00
011871	CÂNULA DE GUEDEL Nº0	14,000	6,500	91,00
011872	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	14,000	6,500	91,00
011874	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	14,000	6,500	91,00
011875	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	14,000	6,500	91,00
011877	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	14,000	6,500	91,00
011878	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	15,000	6,500	97,50
011885	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA(MICROPORE)- 5CM X 10M	1.334,000	5,350	7.136,90
011886	FITA CIRURGICA HIPOALERGICA(MICROPORE)-2,5 X 10M	2.000,000	3,980	7.960,00
011892	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15M	67,000	14,000	938,00
011900	FILME P/ RAO X -18 X 24	70,000	150,000	10.500,00
011901	FILME P/ RAO X - 24 X 30	70,000	250,000	17.500,00
011903	FILME P/ RAO X -35X35	70,000	398,000	27.860,00
011905	FIXADOR P/ RAO X 5 LITRO	70,000	340,000	23.800,00
011907	REVELADOR P/ RAO X 5 LITRO	70,000	537,000	37.590,00
011908	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº7	2.667,000	1,900	5.067,30
011910	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº8	1.334,000	1,900	2.534,60
016782	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº8,5	667,000	1,900	1.267,30
011914	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ACRILICO	134,000	8,900	1.192,60
011920	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 02	14,000	1,650	23,10
011921	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 03	14,000	1,650	23,10
011932	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	667,000	12,200	8.137,40

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
011958	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 7,0	134,000	5,600	750,40	
011959	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 7,5	134,000	5,800	777,20	
016783	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 5,5	134,000	5,500	737,00	
011970	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº0	67,000	135,000	9.045,00	
011971	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº1	267,000	135,000	36.045,00	
011972	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº 2-0	400,000	135,000	54.000,00	
012002	MÁSCARA VENTILAÇÃO	134,000	65,000	8.710,00	
012011	COLETOR DE URINA- SISTEMA FECHADO	1.334,000	6,500	8.671,00	
012017	GEL PARA ECOGRAFIA	67,000	8,900	596,30	
012026	LUGOL FORTE 1 LT	67,000	55,000	3.685,00	
028434	DERGERMANTE	1.334,000	35,000	46.690,00	
012033	CABO PARA BISTURI Nº 04	210,000	18,000	3.780,00	
012034	CABO PARA BISTURI Nº02	67,000	18,000	1.206,00	
012014	FRASCO COLETOR DE FLUÍDOS PARA BIOPSIA	500,000	15,000	7.500,00	
012022	PRESERVATIVO MASCULINO	3.000,000	0,520	1.560,00	
012023	FORMOL(FORMALDEÍDO)-A 37-40%	80,000	28,000	2.240,00	
011868	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL MANGA CURTA	500,000	2,000	1.000,00	
011869	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45x50	100,000	85,000	8.500,00	
011870	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 45X50	100,000	85,000	8.500,00	
011895	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MM X 10M S/FILME	100,000	85,000	8.500,00	
011911	MASCARA CIRURGICA 3 CAMADAS	2.000,000	10,500	21.000,00	
011912	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTÁVEL	1.000,000	15,000	15.000,00	
011919	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 01	10,000	1,350	13,50	
011945	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	500,000	10,200	5.100,00	
011947	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	500,000	13,950	6.975,00	
011978	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 1	50,000	60,000	3.000,00	
011988	FIO CIRURGICO NYLON INCOLOR MONOFILAMENTO Nº5-0	50,000	48,000	2.400,00	
012003	TELA PLANA DE POLIPROPILENO 15 X 115	100,000	99,000	9.900,00	
012004	TELA PLANA DE POLIPROPILENO DE 26 X 26	20,000	140,000	2.800,00	
012005	TELA PLANA DE POLIPROPILENO DE 7,5 X 15	200,000	165,000	33.000,00	
012006	FIO SUTURA REABSORVENTE 1.0	100,000	160,000	16.000,00	
012007	FIO SUTURA REABSORVENTE 2.0	100,000	160,000	16.000,00	
012008	FIO SUTURA REABSORVENTE 3.0	50,000	160,000	8.000,00	
012009	FIO SUTURA REABSORVENTE 4.0	50,000	160,000	8.000,00	
016785	FIO DE POLIGLACTINA Nº0	10,000	290,000	2.900,00	
016789	FIO DE POLIGLACTINA Nº1	10,000	290,000	2.900,00	
016790	FIO DE POLIGLACTINA Nº2	10,000	290,000	2.900,00	
016791	FIO DE POLIGLACTINA Nº3	10,000	190,000	1.900,00	
016802	AMBU ADULTO	2,000	280,000	560,00	
016803	AMBU INFANTIL	4,000	280,000	1.120,00	
016804	AMBU NEONATAL	2,000	280,000	560,00	
016805	OXÍMETRO ADULTO	25,000	350,000	8.750,00	
016806	OXÍMETRO NEONATAL	10,000	350,000	3.500,00	
028448	HOOD	2,000	350,000	700,00	
028450	LANTERNA CLÍNICA MÉDICA	10,000	110,000	1.100,00	
016816	AVENTAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1.000,000	15,000	15.000,00	
016819	MANÔMETRO	10,000	95,000	950,00	
016820	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	10,000	19,500	195,00	
016821	MANGUEIRA SILICONE	250,000	6,550	1.637,50	
028452	PLACA DE CURATEC PCT C/ 05	1.000,000	25,000	25.000,00	
016849	FRALDA GERIATRICA ADULTO XG	1.500,000	15,000	22.500,00	
016850	FRALDA GERIATRICA ADULTO G	1.000,000	15,000	15.000,00	
011987	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL Nº2	50,000	65,000	3.250,00	
028461	AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA 22GX3 1/2	32,000	185,000	5.920,00	
028462	AGULHA ANESTÉSICA P/ RAQUIDIANA 25G X 1 PEDIATRICO/NEONATAL	11,000	185,000	2.035,00	
016807	LARINGOSCÓPIO RN	2,000	900,000	1.800,00	
016810	APARELHO DE FOTOTERAPIA	2,000	8.500,000	17.000,00	
016811	ISOLETE PARA TRANSPORTE	2,000	21.500,000	43.000,00	
016813	ABRIDOR DE GESSO	2,000	380,000	760,00	
016814	ABRIDOR DE BOCA	1,000	187,000	187,00	
016829	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	10,000	49,000	490,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
016830	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	10,000	52,000	520,00
016831	TESOURA METZEMBAUM 18CM	6,000	38,000	228,00
016832	TESOURA METZEMBAUM 16CM	5,000	37,000	185,00
016833	TESOURA RETA COM PONTA 18CM	5,000	42,000	210,00
016834	TESOURA RETA COM PONTA 16CM	5,000	38,000	190,00
016835	PINÇA KOCHER	5,000	43,000	215,00
016836	PINÇA ALLIS	5,000	37,000	185,00
016837	PINÇA ALLIS RETA	10,000	35,000	350,00
016838	PINÇA ALLIS CURVA	10,000	34,000	340,00
016839	PINÇA ANATÔMICA 16CM	10,000	21,000	210,00
016842	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	2,000	26,000	52,00
016843	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X8X3CM	3,000	85,000	255,00
016844	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X8X5CM	3,000	85,000	255,00
016845	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X3CM	5,000	130,000	650,00
016846	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X5CM	5,000	130,000	650,00
016847	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 26X12X6CM	10,000	185,000	1.850,00
016848	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 28X14X6CM	5,000	245,000	1.225,00
		Total do(s) item(ns) :		1.211.283,22
MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI				
011965	FITA P/ APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR	6.668,000	44,050	293.725,40
012000	MASCARA C/ NEBULIMETRO ADULTO	418,000	20,320	8.493,76
012001	MASCARA C/ NEBULIMETRO INFANTIL	418,000	20,320	8.493,76
011879	CLAMP UBILICAL	3.000,000	0,870	2.610,00
		Total do(s) item(ns) :		313.322,92
		Total geral :		3.865.210,06



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20190107001 - Preço Médio por Item

Pag.: 24

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011823	CATETER INTRAVENOSO Nº18	867,0000	1,340	1.161,78
011824	CATETER INTRAVENOSO Nº20	867,0000	1,340	1.161,78
011825	CATETER INTRAVENOSO Nº22	13.000,0000	1,343	17.459,00
011827	CATETER INTRAVENOSO Nº24	15.600,0000	1,377	21.481,20
010781	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	260,0000	7,200	1.872,00
010787	ALCOOL ETÍLICO 70%	1.168,0000	7,333	8.564,94
010780	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	868,0000	14,387	12.487,92
011853	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M PCT C/ 10 UND	13.334,0000	10,723	142.980,48
011854	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M	13.334,0000	8,440	112.538,96
011855	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M	15.000,0000	14,263	213.945,00
011881	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5	8.334,0000	20,130	167.763,42
011882	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TAMANHO 10CM X 4,5M	10.000,0000	12,250	122.500,00
011883	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M(CREPE)	3.334,0000	5,117	17.060,08
011884	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 50M (CREPE)	3.334,0000	7,495	24.988,33
011890	GASE 13 FIOS TIPO QUEIJO 91CM X 91M	25.000,0000	53,500	1.337.500,00
011893	PAPEL CREPADO-30CM X 3CM	168,0000	75,600	12.700,80
011898	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	168,0000	15,100	2.536,80
011909	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº7,5	3.334,0000	1,787	5.957,86
010804	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G"	834,0000	28,213	23.529,64
010805	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M"	1.668,0000	28,213	47.059,28
010806	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P"	3.334,0000	28,213	94.062,14
011933	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22	500,0000	56,250	28.125,00
011934	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº24	83,0000	56,250	4.668,75
011935	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18	500,0000	57,800	28.900,00
011936	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12	500,0000	57,800	28.900,00
011937	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16	500,0000	57,800	28.900,00
011938	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20	234,0000	56,500	13.221,00
011939	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14	500,0000	57,800	28.900,00
011942	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 20	250,0000	63,750	15.937,50
011943	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 16	500,0000	63,750	31.875,00
011944	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LATEX Nº 18	500,0000	63,750	31.875,00
011952	SONDA URETRAL Nº12	1.668,0000	8,800	14.678,40
011953	SONDA URETRAL Nº16	1.668,0000	9,325	15.554,10
011954	SONDA URETRAL Nº6	1.668,0000	8,250	13.761,00
011955	SONDA URETRAL Nº8	1.334,0000	8,300	11.072,20
011956	SONDA URETRAL Nº14	1.668,0000	8,550	14.261,40
011957	SONDA URETRAL Nº18	1.084,0000	9,400	10.189,60
011963	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR	151,0000	65,500	9.890,50
011964	BATERIA P/ APARELHO DE GLICEMIA	151,0000	14,500	2.189,50
011965	FITA P/ APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR	6.668,0000	46,350	309.061,80
011980	FIO CIRURGICO DE NYLON Nº0	250,0000	56,833	14.208,25
011981	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 1-0	250,0000	56,333	14.083,25
011989	LAMINA BISTURI ESTERIL Nº23	334,0000	36,753	12.275,50
011992	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15	50,0000	37,003	1.850,15
011997	COLAR CERVICAL	500,0000	26,850	13.425,00
011998	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	530,0000	131,200	69.536,00
011999	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	178,0000	127,397	22.676,67
012000	MASCARA C/ NEBULIMETRO ADULTO	418,0000	25,773	10.773,11
012001	MASCARA C/ NEBULIMETRO INFANTIL	418,0000	25,773	10.773,11
012010	COLETOR P/ MATERIAL PERFURANTE-13 LITROS	8.668,0000	7,010	60.762,68
012013	FIXADOR CELULAR(CITOLOGICO)	334,0000	18,500	6.179,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012015	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE URINA	37,0000	42,853	1.585,56
012016	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRRAFIA	83,0000	30,900	2.564,70
012018	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO G	1.334,0000	3,497	4.665,00
012019	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO M	13.334,0000	3,277	43.695,52
012020	KIT PAPANICOLAU-TAMANHO P	26.667,0000	3,137	83.654,38
012021	PAPEL LENÇOL 50X50	13.334,0000	11,800	157.341,20
028414	ALCOOL IODADO 1LITRO	1.668,0000	16,067	26.799,76
010859	GLUTARALDEIDO	100,0000	75,000	7.500,00
012036	LÂMINA BISTURI Nº 02	84,0000	40,000	3.360,00
012038	AGULHA 25X8	567,0000	11,833	6.709,31
028415	AGULHA HIPODÉRMICA 25x7	520,0000	11,833	6.153,16
028413	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	1.000,0000	37,725	37.725,00
028419	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08	2.668,0000	12,167	32.461,56
028420	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12	1.009,0000	14,150	14.277,35
028421	SCALP APIROGÊNICO Nº21	1.734,0000	25,783	44.707,72
028423	SCALP APIROGÊNICO Nº25	26.000,0000	25,783	670.358,00
028422	SCALP APIROGÊNICO Nº23	57.160,0000	25,783	1.473.756,28
028424	SCALP APIROGÊNICO Nº27	1.734,0000	26,133	45.314,62
028425	SERINGA 10ML SEM AGULHA	433,0000	55,100	23.858,30
028426	SERINGA 20ML S/AGULHA	500,0000	121,800	60.900,00
028427	SERINGA DE 3ML S/AGULHA	174,0000	85,067	14.801,66
028428	SERINGA DE 5ML SEM AGULHA	130,0000	93,417	12.144,21
028429	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO	1.668,0000	10,150	16.930,20
011982	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 2-0	1.334,0000	57,667	76.927,78
011984	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO Nº 3-0	834,0000	57,667	48.094,28
011985	FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO Nº 4-0	834,0000	57,667	48.094,28
028457	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13 X 4,5 CM	116,0000	28,183	3.269,23
028456	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5	116,0000	12,667	1.469,37
028455	SERINGA DE 3 ML COM AGULHA 25X8	84,0000	136,783	11.489,77
028454	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	184,0000	36,453	6.707,35
028458	SONDA URETRAL Nº10 PCT	500,0000	9,600	4.800,00
011831	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	2.080,0000	2,475	5.148,00
011832	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	2.080,0000	3,325	6.916,00
011848	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM-PACOTE COM 12 UNIDADES	667,0000	3,550	2.367,85
011849	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM PCT C/ 12 UND	1.000,0000	5,225	5.225,00
011850	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UND	1.000,0000	6,925	6.925,00
011852	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	667,0000	18,265	12.182,75
011865	ATADURA GESSADA 20CM X 1.80M	667,0000	34,600	23.078,20
011866	ATADURA GESSADA 10CM X 200CM	1.334,0000	19,825	26.446,55
011867	ATADURA GESSADA 15CM X 200CM	667,0000	28,000	18.676,00
011871	CÂNULA DE GUEDEL Nº0	14,0000	11,600	162,40
011872	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	14,0000	11,600	162,40
011874	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	14,0000	11,600	162,40
011875	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	14,0000	11,600	162,40
011877	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	14,0000	11,600	162,40
011878	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	15,0000	11,600	174,00
011885	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA(MICROPORE)- 5CM X 10M	1.334,0000	7,350	9.804,90
011886	FITA CIRURGICA HIPOALERGICA(MICROPORE)-2,5 X 10M	2.000,0000	4,940	9.880,00
011892	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15M	67,0000	20,000	1.340,00
011899	FILME P/ RAO-X 15 X 40	70,0000	128,500	8.995,00
011900	FILME P/ RAO X -18 X 24	70,0000	155,000	10.850,00
011901	FILME P/ RAO X - 24 X 30	70,0000	260,000	18.200,00
011902	FILME P/ RAO X - 30X40	70,0000	385,000	26.950,00
011903	FILME P/ RAO X -35X35	70,0000	406,500	28.455,00
011904	FILME P/ RAO X - 35X43	70,0000	450,000	31.500,00
011905	FIXADOR P/ RAO X 5 LITRO	70,0000	371,500	26.005,00
011907	REVELADOR P/ RAO X 5 LITRO	70,0000	593,500	41.545,00
011908	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº7	2.667,0000	2,053	5.475,35
011910	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº8	1.334,0000	2,053	2.738,70
016782	LUVA CIRURGICA EM LATEX Nº8,5	667,0000	2,053	1.369,35
011914	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ACRILICO	134,0000	13,450	1.802,30
011916	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX FRASCO PVC	20,0000	82,000	1.640,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011920	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 02	14,0000	4,325	60,55
011921	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 03	14,0000	4,325	60,55
011922	DRENO CIRURGICO SUCCÃO CONTINUA	14,0000	52,250	731,50
011927	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	1.334,0000	9,750	13.006,50
011928	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	1.334,0000	9,800	13.073,20
011929	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	667,0000	11,400	7.603,80
011931	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	667,0000	11,450	7.637,15
011932	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	667,0000	13,100	8.737,70
011958	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 7,0	134,0000	7,550	1.011,70
011959	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 7,5	134,0000	7,650	1.025,10
016783	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 5,5	134,0000	7,500	1.005,00
011970	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº0	67,0000	164,120	10.996,04
011971	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº1	267,0000	164,120	43.820,04
011972	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº 2-0	400,0000	164,120	65.648,00
011969	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº3-0	150,0000	152,453	22.867,95
012002	MÁSCARA VENTILAÇÃO	134,0000	77,500	10.385,00
012011	COLETOR DE URINA- SISTEMA FECHADO	1.334,0000	7,903	10.542,60
012017	GEL PARA ECOGRAFIA	67,0000	11,450	767,15
012026	LUGOL FORTE 1 LT	67,0000	65,000	4.355,00
028434	DERGERMANTE	1.334,0000	35,000	46.690,00
012033	CABO PARA BISTURI Nº 04	210,0000	20,900	4.389,00
012034	CABO PARA BISTURI Nº02	67,0000	20,900	1.400,30
028459	FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE URINA PCT	147,0000	42,900	6.306,30
028453	EQUIPO MACROGOTAS EM SISTEMA FECHADO PCT C/ 25	1.840,0000	31,167	57.347,28
011818	AGULHA DE BIOPSIA TECIDO MOLE 18G X 25CM	50,0000	80,000	4.000,00
012014	FRASCO COLETOR DE FLUÍDOS PARA BIOPSIA	500,0000	30,000	15.000,00
012022	PRESERVATIVO MASCULINO	3.000,0000	0,835	2.505,00
012023	FORMOL(FORMALDEÍDO)-A 37-40%	80,0000	36,500	2.920,00
012024	FORMOL(FORMALDEÍDO) A 10%	80,0000	29,500	2.360,00
012028	DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2,0% SOL. C/ TENSOATIVOS(CONJ. DE ESCOVA-ESPONJA)	50,0000	30,000	1.500,00
012029	CLOREXIDINA DIGLICONATO	100,0000	32,500	3.250,00
011868	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL MANGA CURTA	500,0000	6,500	3.250,00
011869	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45x50	100,0000	91,500	9.150,00
011870	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 45X50	100,0000	97,500	9.750,00
011879	CLAMP UBLICAL	3.000,0000	1,070	3.210,00
011895	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MM X 10M S/FILME	100,0000	113,000	11.300,00
011897	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RN	3.000,0000	1,025	3.075,00
011896	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO-ADULTO	3.000,0000	1,025	3.075,00
011911	MASCARA CIRURGICA 3 CAMADAS	2.000,0000	18,250	36.500,00
011912	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTÁVEL	1.000,0000	16,500	16.500,00
011919	DRENO CIRURGICO DE PENROSE Nº 01	10,0000	3,925	39,25
011925	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº06	1.000,0000	11,800	11.800,00
011926	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	1.000,0000	12,050	12.050,00
011941	SONDA GASTRICA LEVINE Nº08	500,0000	9,650	4.825,00
011945	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	500,0000	11,600	5.800,00
011946	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	500,0000	14,800	7.400,00
011947	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	500,0000	13,975	6.987,50
011948	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	500,0000	14,950	7.475,00
011949	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	500,0000	15,000	7.500,00
011950	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	500,0000	14,900	7.450,00
011966	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº0	200,0000	154,120	30.824,00
011967	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº1	400,0000	154,120	61.648,00
011968	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº2-0	50,0000	154,120	7.706,00
011973	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº3-0	300,0000	148,453	44.535,90
011977	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 0	50,0000	61,000	3.050,00
011978	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 1	50,0000	60,000	3.000,00
011979	FIO CIRURGICO DE ALGODÃO COM AGULHA Nº 2	50,0000	61,000	3.050,00
011986	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL Nº0	50,0000	61,500	3.075,00
011988	FIO CIRURGICO NYLON INCOLOR MONOFILAMENTO Nº5-0	50,0000	61,000	3.050,00
012003	TELA PLANA DE POLIPROPILENO 15 X 115	100,0000	99,000	9.900,00
012004	TELA PLANA DE POLIPROPILENO DE 26 X 26	20,0000	140,000	2.800,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012005	TELA PLANA DE POLIPROPILENO DE 7,5 X 15	200,0000	165,000	33.000,00
012006	FIO SUTURA REABSORVENTE 1.0	100,0000	160,000	16.000,00
012007	FIO SUTURA REABSORVENTE 2.0	100,0000	160,000	16.000,00
012008	FIO SUTURA REABSORVENTE 3.0	50,0000	160,000	8.000,00
012009	FIO SUTURA REABSORVENTE 4.0	50,0000	160,000	8.000,00
016785	FIO DE POLIGLACTINA Nº0	10,0000	290,000	2.900,00
016789	FIO DE POLIGLACTINA Nº1	10,0000	290,000	2.900,00
016790	FIO DE POLIGLACTINA Nº2	10,0000	290,000	2.900,00
016791	FIO DE POLIGLACTINA Nº3	10,0000	190,000	1.900,00
016792	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 6,50MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016793	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 7,00MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016784	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 7,5MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016794	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 8,0MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016795	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 8,50MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016796	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 9,0MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016797	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 9,50MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
016798	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA 10,0MM	1.000,0000	16,550	16.550,00
028446	CATETER UMBILICAL	100,0000	1,180	118,00
016801	CATETER PICC	50,0000	158,500	7.925,00
016802	AMBU ADULTO	2,0000	315,000	630,00
016803	AMBU INFANTIL	4,0000	285,000	1.140,00
016804	AMBU NEONATAL	2,0000	330,000	660,00
016805	OXÍMETRO ADULTO	25,0000	350,000	8.750,00
016806	OXÍMETRO NEONATAL	10,0000	350,000	3.500,00
028448	HOOD	2,0000	350,000	700,00
028450	LANTERNA CLÍNICA MÉDICA	10,0000	110,000	1.100,00
016815	AVENTAL DESCARTÁVEL	1.000,0000	26,500	26.500,00
016816	AVENTAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1.000,0000	51,500	51.500,00
016817	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO	1.000,0000	8,175	8.175,00
028451	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE	5,0000	5,050	25,25
016818	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA AMBAR	10,0000	5,050	50,50
016819	MANÔMETRO	10,0000	95,000	950,00
016820	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	10,0000	19,500	195,00
016821	MANGUEIRA SILICONE	250,0000	6,550	1.637,50
016822	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº3,0	250,0000	16,550	4.137,50
028452	PLACA DE CURATEC PCT C/ 05	1.000,0000	61,500	61.500,00
016823	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº3,5	250,0000	16,550	4.137,50
016824	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº4,0	250,0000	16,550	4.137,50
016825	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº4,5	250,0000	16,550	4.137,50
016826	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº5,0	250,0000	16,550	4.137,50
016827	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº5,5	250,0000	16,550	4.137,50
016828	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO E FIO GUIA Nº6,0	250,0000	16,550	4.137,50
016851	FRALDA RN PP	1.000,0000	25,500	25.500,00
016852	FRALDA RN P	1.000,0000	25,500	25.500,00
016853	FRALDA RN M	1.000,0000	25,500	25.500,00
016849	FRALDA GERIATRICA ADULTO XG	1.500,0000	17,000	25.500,00
016850	FRALDA GERIATRICA ADULTO G	1.000,0000	17,000	17.000,00
011987	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO AZUL Nº2	50,0000	65,000	3.250,00
028461	AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA 22GX3 1/2	32,0000	211,250	6.760,00
028462	AGULHA ANESTÉSICA P/ RAQUIDIANA 25G X 1 PEDIATRICO/NEONATAL	11,0000	255,000	2.805,00
016807	LARINGOSCÓPIO RN	2,0000	900,000	1.800,00
016810	APARELHO DE FOTOTERAPIA	2,0000	8.500,000	17.000,00
016811	ISOLETE PARA TRANSPORTE	2,0000	21.500,000	43.000,00
016813	ABRIDOR DE GESSO	2,0000	380,000	760,00
016814	ABRIDOR DE BOCA	1,0000	187,000	187,00
016829	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	10,0000	54,500	545,00
016830	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	10,0000	56,000	560,00
016831	TESOURA METZEMBAUM 18CM	6,0000	59,000	354,00
016832	TESOURA METZEMBAUM 16CM	5,0000	53,500	267,50
016833	TESOURA RETA COM PONTA 18CM	5,0000	56,000	280,00
016834	TESOURA RETA COM PONTA 16CM	5,0000	54,000	270,00
016835	PINÇA KOCHER	5,0000	56,500	282,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016836	PINÇA ALLIS	5,0000	53,500	267,50
016837	PINÇA ALLIS RETA	10,0000	52,500	525,00
016838	PINÇA ALLIS CURVA	10,0000	52,000	520,00
016839	PINÇA ANATÔMICA 16CM	10,0000	23,000	230,00
016840	PINÇA ANATÔMICA DE DENTE DE RATO 16CM	10,0000	26,500	265,00
016841	PINÇA BACKHAUS	10,0000	38,500	385,00
016842	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	2,0000	30,500	61,00
016843	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X8X3CM	3,0000	85,000	255,00
016844	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X8X5CM	3,0000	85,000	255,00
016845	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X3CM	5,0000	130,000	650,00
016846	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 20X10X5CM	5,0000	130,000	650,00
016847	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 26X12X6CM	10,0000	185,000	1.850,00
016848	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 28X14X6CM	5,0000	245,000	1.225,00
		Total :		7.937.488,70